
ORDINANZA N. DEL 8 / 2024 Servizio e.spadetto

COMUNE DI CORNUDA
PROVINCIA DI TREVISO

P.za Giovanni XXIII, 1 – 31041 CORNUDA (TV) - Tel. 0423 040400 – Fax24h 0423 839522 - CF: 83000710265 - P.Iva 00721030260
www.comune.cornuda.tv.it - PEC: protocollo.comune.cornuda.tv@pecveneto.it

Servizio e.spadettoe.spadetto

Servizio Area 1 - Amministrativa Servizi Culturali
Segreteria/Protocollo

ORDINANZA DEL SINDACO N. 8 DEL 13/05/2024

ORDINANZA DI CHIUSURA E SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “A.G. RONCALLI” DI
CORNUDA (TV) PER IL GIORNO 25 MAGGIO 2024, IN OCCASIONE DEL
107° GIRO D'ITALIA - 20° TAPPA "ALPAGO-BASSANO DEL GRAPPA"

IL SINDACO

PREMESSO che nella giornata di sabato 25 maggio 2024 il territorio comunale di Cornuda sarà
interessato dal transito della gara ciclistica competitiva su strada denominata “107° GIRO D’ITALIA 2024 –
20° Tappa "Alpago-Bassano del Grappa";

VISTE:

• la nota della Prefettura di Treviso nr. 47054 del 18.03.2024 con la quale è stato comunicato il
passaggio del Giro d’Italia per il giorno 25.05.2024 sul territorio di questo Comune;

• la nota della società RCS Sport S.P.A. ufficio ciclismo con sede in Via A. Rizzoli 8 – MILANO la
quale ha trasmesso il tracciato di gara e il transito della carovana approvato dagli ispettori di percorso dal
quale si evince che il Comune di Cornuda sarà coinvolto per sei Km al passaggio della manifestazione
(prot. 5186 del 18.04.2024);

CONSIDERATO il rilevante impatto locale della manifestazione e quindi la conseguente necessità di
garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza per i residenti, gli sportivi e i loro accompagnatori;

TENUTO CONTO delle disposizioni con le quali viene disciplinato il regime della circolazione in
funzione dello svolgimento della gara, che prevede l’interdizione totale al traffico del percorso
interessato durante il passaggio dei corridori, disposizioni che, seppur limitate nel tempo, creeranno
disagio alla circolazione ordinaria;

RITENUTO di dover procedere, in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni necessaria azione
volta a tutelare la pubblica incolumità, in particolare limitando gli spostamenti della popolazione e i
conseguenti volumi di traffico lungo le strade del territorio comunale;

RILEVATO che il passaggio sul territorio comunale di Cornuda è previsto per le ore 13:00 circa, in
concomitanza con il flusso di uscita degli alunni frequentanti la scuola secondaria di primo grado “A.G.
Roncalli” avente sede nel territorio comunale;

RITENUTO necessario, per garantire l’ordine pubblico, il corretto svolgimento della manifestazione
e il prevenire inconvenienti e rischi per la pubblica incolumità e per la salvaguardia dei minori, prevedere
la chiusura della suddetta scuola secondaria di primo grado presente nel territorio comunale;

VISTO l'art.54 del D.Lgs.n.267/2000 che riconosce al Sindaco, quale Ufficiale di Governo, il potere
di adottare provvedimenti, anche contingibili e urgenti, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli
che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

RITENUTO di emanare la presente ordinanza con congruo anticipo al fine di consentire alle
famiglie di organizzarsi in materia;

http://www.comune.cornuda.tv.it
mailto:protocollo.comune.cornuda.tv@pecveneto.it


ORDINANZA N. DEL 8 / 2024 Servizio e.spadetto

VISTA la L.n.241/1990;

VISTO l'art.133, comma n.1, lett.q) del D.Lgs.n.104/2010;

DATO ATTO che la presente ordinanza sarà comunicata alla Prefettura di Treviso;

ORDINA

LA CHIUSURA e la sospensione dell'attività didattica per il giorno 25 maggio 2024 della scuola
secondaria di primo grado “A.G. Roncalli” avente sede nel territorio comunale di Cornuda (TV);

DISPONE

- che la presente ordinanza sia comunicata alla Prefettura di Treviso, al Comando Stazione
Carabinieri di Cornuda, al Responsabile della Polizia Locale di Cornuda, al Dirigente dell’Istituto

Comprensivo di Cornuda e Maser, al quale è richiesta la comunicazione di quanto oggetto del
presente provvedimento alle famiglie degli alunni della scuola interessata, nonchè alla ditta esercente
il servizio di trasporto scolastico Autocorriere Caverzan srl.

- che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Cornuda per 15
giorni consecutivi e sul sito internet del Comune.

INFORMA

- che è ammesso, altresì, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regione del Veneto
entro il termine di giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa (art. 29 D.Lgs
104/2010) oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120
(centoventi) egualmente decorrenti dalla medesima data (DPR 24/11/1971 n. 1199).

IL SINDACO
  

 
(Firma acquisita digitalmente)

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che la presente ordinanza viene pubblicata all'albo dell'Ente, così come previsto dall'art. 6, c. 3 del Regolamento per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Cornuda approvato con deliberazione della G.C. n. 126 del 24/10/2013, per 15 gg.
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO PUBBLICAZIONE

(Firma acquisita digitalmente,
vedi nominativo certificato)

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2024-05-13T12:19:15+0200
	CLAUDIO SARTOR


		2024-05-13T12:24:04+0200
	Francesca Buratto




